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Orientering om at tre bekendtgørelser, der implementerer stemmeaftalen af 4. 

juni 2021, sendes i høring  

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til tre bekendtgørelser. 

Bekendtgørelserne indeholder mindre justeringer til nye regler, der følger op på 

stemmeaftalen En effektiv og fremtidssikret elinfrastruktur til understøttelse af den 

grønne omstilling og elektrificeringen ml. regeringen, V, DF, SF, RV, EL, KF, LA og 

ALT af 4. juni 2021 (herefter ”stemmeaftalen”), og lov nr. 2605 af 28. december 

2021 om ændring af lov om elforsyning og forskellige andre love.  

 

De nye regler får virkning fra den 1. januar 2024 

 

1) Netvirksomhedsbekendtgørelse 

Der indføres en præcisering af de nye regler om styrket adskillelse af 

netvirksomhederne fra andre selskabsmæssigt forbundne kommercielle aktiviteter.  

 

Den foreslåede udmøntning på bekendtgørelsesniveau holder sig inden for, hvad 

der er politisk aftalt i stemmeaftalen af 4. juni 2021 og de rammer, der er beskrevet 

ved fremsættelse af lovforslaget. De foreslåede bestemmelser tager højde for, at 

der i selskaber, som netvirksomheden er selskabsmæssig forbundet med, og ift. 

hvilke habilitetskravene ellers ikke finder anvendelse, kan foregå mindre 

omfattende egenproduktion, evt. kombineret med et batteri. Der kan også være 

opsat elbilladestander til eget brug. Der foreslås nye bestemmelser, hvorefter disse 

aktiviteter i så fald ikke i sig selv vil udløse habilitetskravene, forudsat, at de holder 

sig inden for visse nærmere beskrevne rammer. 

 

2) Bekendtgørelse om netvirksomheders interne overvågning 

Der indføres i bekendtgørelsen om netvirksomheders interne overvågning en 

bestemmelse om, at offentliggørelse af interne overvågningsprogrammer skal ske 

på netvirksomhedernes hjemmeside. 

 

3) Ikrafttrædelsesbekendtgørelse 

Ovenstående bestemmelse om at netvirksomheder skal offentliggøre deres interne 

overvågningsprogrammer fremgår af en bestemmelse i lov om elforsyning vedtaget 

med lov nr. 2605 af 28. december 2021 om ændring af lov om elforsyning og 
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forskellige andre love. Bestemmelsen om offentliggørelse af programmer er endnu 

ikke sat i kraft, fordi kravet først skal gælde, når regler om udvidede interne  

overvågningsprogrammer får virkning fra den 1. januar 2024. Med den foreslåede 

ikrafttrædelsesbekendtgørelse sættes lovbestemmelsen i kraft fra den 1. januar 

2024. 

 

Frist for afgivelse af høringssvar er den 17. november. Jeg vil ved udstedelsen af 

bekendtgørelsen oversende endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til udvalget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


